
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 149

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5,920 στρ. στη θέση «Θυμάρι» Περιφέρειας της 
Δημοτικής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σα−
ρωνικού του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από 
την πυρκαγιά της 19−08−2010. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,22437 
στρ. στη θέση «Σπέλιζα» περιφέρειας της Δημο−
τικής Ενότητας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού 
του Νομού Αττικής. ...................................................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−
ριοχή «Αλώνια−Γαλατάς», της Δημοτικής ενότητας 
Ν. Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων. .......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1148 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,920 

στρ. στη θέση «Θυμάρι» Περιφέρειας της Δημοτικής 
Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού του Νο−
μού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 
19−08−2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

θ) Τις αριθμ. 611/15.5.1990 (ΦΕΚ 314/τ.Δ΄/18.6.90) και 3471/ 
10.12.1979 (ΦΕΚ 93/τ.Δ΄/10.12.79) αποφάσεις κήρυξης ανα−
δάσωσης του Νομάρχη Αν. Αττικής.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007(ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθ. οικ. 654/28.3.2011 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 5,920 στρ. (πέντε στρεμμά−
των και εννιακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Θυμάρι» Περιφέρειας της 
Δημοτικής Ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Σαρωνικού 
του Νομού Αττικής, οι οποίες απεικονίζονται με κόκκι−
νο χρώμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 23, 24, 
25, 20, 21, 22, 18, 17, 16, 15, 14, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής,

η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Με κοινοτική μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με κοινοτική δασική και αναδασωτέα έκταση 

και με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με κοινοτική δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με κοινοτική μη δασική έκταση και με αγροτική 

έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση συνολικού εμβαδού 12,03 

στρ. απεικονίζεται στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5.000 που συνοδεύει την παρούσα με στοιχεία οριο−
γραμμής(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ... , 10, 11, 12, 13, 14, 1).

Η έκταση με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 23, 24, 
25, 20, 21, 22, 18, 17, 16, 15, 14, 1) εμβαδού 5,920 στρ. 
επανακηρύσσεται, καίτοι έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
με την αριθμ 611/15.5.1990 (ΦΕΚ314/ΤΔ/18.6.90) απόφαση 
του Νομάρχη Αν. Αττικής όπως αυτή τροποποίησε την 
αριθμ. 3471/10.12.1979 (ΦΕΚ93/τ.Δ΄/10.12.79) απόφαση κή−
ρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής, προκειμένου να τύχει 
εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Τα τμήματα με στοιχεία οριογραμμής (14, 15, 16, 17, 
18, 10, 11, 12, 13, 14) εμβαδού 2,829 στρ. και (4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 18, 22, 21, 20, 25, 24, 23, 4) εμβαδού 3,821 με κίτρινο 
και γαλάζιο χρωματισμό αντίστοιχα ευρισκόμενα εντός 
της οριογραμμής της καείσας έκτασης, είναι ανέκαθεν 

1413

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.10 10:18:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αγροτικές εκτάσεις και ως εκ τούτου δεν συντρέχει 
λόγος κήρυξης.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
την πυρκαγιά της 19−08−2010 δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 

πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) με πυ−
κνότητα άνω του 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1415



1416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 972 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,22437 στρ. 

στη θέση «Σπέλιζα» περιφέρειας της Δημοτικής Ενό−
τητας Καλυβιών του Δήμου Σαρωνικού του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, &της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Την αριθ. οικ.520/15.03.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,22437 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και είκοσι 
δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα επτά εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Σπέλιζα» περιφέρειας της Δημοτικής Ενότητας Κα−
λυβιών του Δήμου Σαρωνικού του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση και πέραν αυτής με 

ασφαλτόδρομο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 2008−2009 από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
σχίνα, πρίνα και αγριελιές σε ποσοστό >30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1417



1418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3482/946 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Αλώνια−Γαλατάς», της Δημοτικής ενότητας
Ν. Κυδωνίας, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 10/
29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91)
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα

5) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
Ν. 1832/ 1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ 131/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του πρώην Δήμου Ν. Κυδωνίας με την οποία εγκρί−
νεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Αλώνια−Γαλατά», του πρώην 
Δήμου Ν. Κυδωνίας και νυν Δημοτικής Ενότητας Ν. Κυ−
δωνίας, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε 
από την πρώην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χίας Χανίων με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1804/8−3−2011 έγγρα−
φο της, (και νυν Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων) μετά από τον έλεγχο και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής 
έκθεσης και των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, 
υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέτα−
ξε ο Παπαδάκης Στέφανος Αρχιτέκτων μηχανικός, για 
τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και 
ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Ν. Κυδωνίας, 
Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Αλώνια−Γαλατά» του πρών Δήμου Ν. Κυ−
δωνίας και νυν Δημοτικής Ενότητας Ν. Κυδωνίας, Δήμου 
Χανίων, Νομού Χανίων, όπως φαίνονται στα από τον 
Μάρτιος 2010 τοπογραφικά διαγράμματα που συνέτα−
ξε ο Παπαδάκης Στέφανος Αρχιτέκτων μηχανικός, που 
συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του 
ιδίου, όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: 1, 2 ..., 11, 12 για την μια οριογραμμή, και τα 
σημεία 1΄, 2΄, ... 11΄, 12΄ για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1419



1420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001490306110008*


